
DOHODEK TUJIH VREDNOSTNIH PAPIRJEV  
  
Pojasnilo DURS, št. 424-01-10375/2005, 11. 10. 2005 (velja do 31. 12. 2005)  
  
V nadaljevanju pojasnjujemo, kako obdavčiti dohodke iz premoženja iz tujine, izplačane 
prek finančnih posrednikov v Sloveniji pred objavo sklepa, to je v obdobju od 1. 1. 2005 
do 10. 6. 2005, in kako ravnati po objavi sklepa Ustavnega sodišča.  
  
Na spletni strani DURS pod rubriko Davki - predpisi in pojasnila --> Dohodnina od 1. 1. 
2005 dalje --> Pojasnila --> Dohodki iz premoženja --> Dividende, je objavljeno 
pojasnilo MF, št. 42-16/2005/2, z dne 7. 4. 2005, z naslovom "Davčni odtegljaji iz 
naslova prejetega dohodka tujih vrednostnih papirjev po ZDoh-1 in ZDavP-1":  
  
https://urednik-t3min.sigov.si/?id=3557.  
  
Do izdaje sklepa Ustavnega sodišča Republike Slovenije, št. U-I-159/05-4, z dne 10. 6. 
2005, s katerim je sodišče zadržalo izvrševanje sedmega odstavka 19. člena Zakona o 
davčnem postopku - ZDavP-1 (Uradni list RS, št. 25/2005-UPB1 in skl. US) do dokončne 
odločitve sodišča, je veljal finančni posrednik v obravnavanem primeru za plačnika davka 
in je bil kot takšen zavezan, od dohodka tujih vrednostnih papirjev izračunati, odtegniti in 
plačati davčni odtegljaj.  
  
Upoštevaje sklep Ustavnega sodišča Republike Slovenije, se v času do dokončne 
odločitve Ustavnega sodišča, upoštevaje določbe 119. člena ZDoh-1, akontacija 
dohodnine od dividend plača v skladu z določbo petega odstavka 124. člena ZDoh-1 na 
podlagi napovedi za odmero akontacije dohodnine od dividend, ki jo mora v skladu z 
določbami 304. člena ZDavP-1 davčni zavezanec vložiti, v 15 dneh od prejema dividend 
pri davčnem organu, kadar dividende izplača oseba, ki ni plačnik davka.  
  
Omenjena napoved je dostopna tudi na spletni strani DURS pod rubriko Davčni obrazci in 
programi, Dohodnina po 1. 1. 2005, glej Pravilnik o obrazcih za napovedi za odmero 
akontacije dohodnine (Uradni list RS, št. 130/04), in to Napoved za odmero akontacije 
dohodnine od dividend:  
  
http://www.uradni-list.si/files/RS_-2004-130-05408-OB~P009-0000.PDF.  
  
V napovedi za odmero akontacije dohodnine od dividend je treba napovedati bruto 
dohodek (torej celotni dohodek pred morebitnim zmanjšanjem za tuji davek).  
  
Navedeno pomeni, da od izdaje sklepa Ustavnega sodišča, to je od 10. 6. 2005 dalje, 
finančni posrednik v navedenem primeru ne velja za plačnika davka in mora prejemnik te 
dohodke napovedati sam v zgoraj navedeni napovedi.  
 


